
18 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.467 Quinta-feira, 21 DE JANEIRO DE 2021

PORTARIA Nº 039/2021-PGE.G., DE 20 DE JANEIRO DE 2021
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
RESOLVE:
I- DESIGNAR, a Procuradora do Estado Izabela Linhares Sauma Caste-
lo Branco, identidade funcional nº 5930952/1, para responder pela Pro-
curadoria da Assessoramento Jurídico à Chefi a do Poder Executivo, por 
motivo de férias do titular Gustavo Tavares Monteiro, no período de 12 a 
26.08.2019.
II- Esta Portaria retroagirá seus efeitos a contar de 12.08.2019, para fi ns 
de regularização funcional.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 620417

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 01/2021-PGE.G., DE 04.01.2021, 
PUBLICADA NO DOE Nº 34456 DE 11.01.2021

Onde se lê:
07 (sete) dias
Leia-se:
11 (onze) dias

Protocolo: 620108

.

.

SECRETARIA ESTRATÉGICA DE
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA

.

ERRATA DA PORTARIA N° 002/2021 - GAB/SEAC
Publicada no DOE 34.453 de 07/01/2021
ONDE SE LÊ: “BELÉM PA, 06 DE NOVEMBRO DE 2021”
LEIA-SE: “BELÉM PA, 06 DE JANEIRO DE 2021”
ONDE SE LÊ: “...3,5 (três e meia) diárias,...”
LEIA-SE: “...2,0 (duas) diárias...”

Protocolo: 620337

.

.

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA AGE Nº 013/2021-GAB, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.
O AUDITOR ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
Portaria AGE Nº 226/2020-GAB, de 13/07/2020, e considerando o proces-
so n° 2020/746355.
RESOLVE:
CONCEDER, à servidora Rita de Jesus Gomes de Castro, matrícula 
761699/1, ocupante do cargo de Escrevente Datilografo Referência III, Li-
cença para Tratamento de Saúde no período de 16/09/2020 a15/10/2020, 
conforme laudo médico nº 64252 e art. 77 I, do RJU.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
FRANNEY CARVALHO DE OLIVEIRA
Auditor-Adjunto

Protocolo: 620178
.

FUNDAÇÃO PARÁPAZ

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº. 15, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais, que 
lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 34.335, de 03 de 
Setembro de 2020, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01 de 
janeiro de 2015 e ainda,
CONSIDERANDO a transferência da servidora SHIRLENE DA SILVA COSTA, 
matrícula: 54185947/4, ocupante do cargo COORDENADOR DE NÚCLEO 
REGIONAL, para ocupar o cargo de GERENTE em um polo desta Fundação.

RESOLVE:
DESIGNAR a servidora RARIZA SOARES DE LIMA, Matrícula: 5949041/1, 
ocupante do cargo de COORDENADOR DE NÚCLEO REGIONAL para res-
ponder até ulterior deliberação, pela COORDENADORIA DE RECURSOS HU-
MANOS - COREH da FUNDAÇÃO PARAPÁZ, a contar de 21 de JANEIRO de 
2021.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
GABINETE DO PRESIDENTE, 20 DE JANEIRO DE 2021.
SIDNEY FURTADO GOUVÊA
Presidente da Fundação PARÁPAZ

Protocolo: 620454
PORTARIA Nº14, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

Nomeia Membros para compor a Comissão de Avaliação e Acompanhamen-
to das parcerias celebradas com organizações da sociedade civil mediante 
termo de colaboração ou termo de fomentopara o exercício 2021/2022 e 
dá outras providências.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais, que 
lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 34.335, de 03 de 
Setembro de 2020, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01 de 
janeiro de 2015 e ainda
CONSIDERANDO o que dispõe o art. art. 2º, XI, da Lei 13.019/2014,
RESOLVE:
Art.1º Nomear os servidores para compor a Comissão de Avaliação e 
Acompanhamento das parcerias celebradas com organizações da socie-
dade civil mediante termo de colaboração ou termo de fomento, a seguir 
especifi cado:
I - Membros da Comissão:
1. REGIANE APARECIDA LIMA MOREIRA, MATRÍCULA - nº 5903943
2. MICAELY CARNEIRO DA SILVA, MATRÍCULA – nº 5953758
3. SANDY BROW BARATA, MATRÍCULA – nº 5917262
• 1º O Gestor da Parceria/Presidente da Comissão, será exercido pelo 
membro relacionado no inciso I, alínea “a” deste artigo.
• 2º O Gestor da Parceria/Presidente da Comissão, em suas ausências e 
impedimentos, será substituído pelo membro relacionado no inciso I, alí-
nea “b” deste artigo.
Art. 2°Compete aos membros da Comissão, a avaliação, acompanhamento 
e fi scalização da Parceria.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário, em especial, a PORTARIA 
Nº 092, DE 24 DE JUNHO DE 2020
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
GABINETE DA PRESIDENTE, 21 DE JANEIRO DE 2021.
SIDNEY FURTADO GOUVÊA
Presidente da Fundação PARÁPAZ

Protocolo: 620452

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 12 DE 20 DE JANEIRO DE 2021
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais, que 
lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 34.335, de 03 de 
Setembro de 2020, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01 de 
janeiro de 2015 e ainda,
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e seus 
parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94 e, ainda, de acor-
do com o PROCESSO 2021/64232
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 1 e 1/2 (uma e meia) 
diária, no valor unitário de R$ 167,05 (cento e sessenta e sete reais e cinco 
centavos) a servidora abaixo relacionado, que fará parte da reunião geral 
com o presidente da Fundação Parápaz no período de 28 e 29 de janeiro 
de 2021.

Nome Matricula CPF FUNÇÃO
Loise Fernanda dos Santos 

Lobato 5953716 003.345.392-69 Assistente Administrativo –INTEGRADO/VIGIA

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PRESIDENTE, 20 DE JANEIRO DE 2021.
SIDNEY FURTADO GOUVÊA
Presidente da Fundação PARÁPAZ

Protocolo: 620205
PORTARIA Nº 11 DE 20 DE JANEIRO DE 2021

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais, que 
lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 34.335, de 03 de 
Setembro de 2020, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01 de 
janeiro de 2015 e ainda,
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e seus 
parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94 e, ainda, de acor-
do com o PROCESSO 2021/64232
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 1 e 1/2 (uma e meia) 
diária, no valor unitário de R$ 237,38 (duzentos e trinta e sete reais e 
trinta e oito centavos) aos servidores abaixo relacionados, que farão parte 
da reunião geral com o presidente da Fundação Parápaz no período de 28 
e 29 de janeiro de 2021.

Nome Matricula Cpf Função

Málaque Mauad Soberay 5953711/1 376.432.822-34 Assistente Administrativo De Integrado – 
Integrado/Altamira

Henilda Dias Miranda Santos 5951321/1 363.894.202-34 Coordenadora – Integrado/Tucuruí
Janile Cabral de Souza 5953175 010.717.916-48 Coordenadora – Integrado/Parauapebas


